PAGE
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 193/NQ-HĐND

Điện Biên, ngày  08  tháng 12  năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án

 Nâng cấp đường dân sinh Hồng Sọt - Pá Sáng, huyện Mường Ảng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

KHÓA XIV, KỲ HỌP THỨ 16

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 6 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Theo đề nghị của UBND tỉnh Điện Biên, Báo cáo thẩm tra số 90/BC-KTNS, ngày 05 tháng 12 năm 2020 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh, ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án: Nâng cấp đường dân sinh Hồng Sọt – Pá Sáng, huyện Mường Ảng với các nội dung như sau:

1. Mục tiêu đầu tư
Xây dựng tuyến đường nhằm đáp ứng nhu cầu đi lại, vận chuyển hàng hóa nông sản của nhân dân trên địa bàn xã Búng Lao, Nặm Lịch, Ẳng Cang, huyện Mường Ảng qua đó góp phần xóa đói giảm nghèo, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn xã Búng Lao nói chung và bản Hồng Sọt, bản Pá Sáng nói riêng.

2. Quy mô đầu tư
- Đầu tư nâng cấp đường dân sinh Hồng Sọt - Pá Sáng, huyện Mường Ảng với chiều dài dự kiến khoảng 14Km (Điểm đầu tuyến tại Km21.QL279 hướng Tuần Giáo - Điện Biên; Điểm cuối tuyến tại đường dân sinh bản Pá Sáng) với quy mô đường cấp VI miền núi (TCVN 4054-2005) có bề rộng nền đường Bn=6,0m+W; bề rộng mặt đường Bmặt= 3,5m.

- Kết cấu mặt đường gồm 02 loại kết cấu:
+ Loại 1 (Áp dụng cho những đoạn mặt đường làm mới) bằng kết cấu đá dăm láng nhựa.

+ Loại 2 (Áp dụng cho những đoạn mặt đường bê tông có sẵn để tận dụng kết cấu và nâng cấp, mở rộng) bằng kết cấu bê tông xi măng.

- Hệ thống an toàn giao thông được đầu tư theo quy định hiện hành.

3. Nhóm dự án: Dự án nhóm B.
4. Tổng mức đầu tư: 80.000 triệu đồng.
5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách Trung ương.
6. Địa điểm thực hiện dự án: Huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên.
7. Thời gian thực hiện: Năm 2020 - 2023.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.

 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XIV, Kỳ họp thứ 16 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2020./.
	Nơi nhận:

- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đại biểu Quốc hội, đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- TT HĐND-UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Điện Biên Phủ;
- Lãnh đạo, CV VPHĐND tỉnh;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lò Văn Muôn

PAGE